
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    282    DEL     21/04/2016 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEI COSTI DI 
REGISTRAZIONE DEL CONTRATTO RELATIVO ALLA CONCESSIONE IN 
USO DI UNA PORZIONE DI IMMOBILE  DEL COMPENDIO IMMOBILIARE 
DENOMINATO "LE NAVI". 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 320 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 282 del 21/04/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 16 del 31 marzo 2016, 
ad  oggetto:  “Approvazione schema  di  convenzione  tra  il  Comune  di  Cattolica,   la 
Fondazione Guglielmo Marconi e la Costa Edutainment S.p.A per la concessione in uso di 
una porzione di immobile del compendio immobiliare Le navi per la realizzazione di una 
esposizione  permanente  provvisoriamente  denominata  Parco  della  scienza  e  delle  
Comunicazioni”;

POSTO che,  entro venti   giorni  dalla  stipula del  suddetto contratto,  è  necessario 
procedere alla registrazione dello stesso all’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di 
Rimini ai sensi di quanto disposto dal D.P.R n. 131/1986;

RISCONTRATO che le spese di registrazione ammontano ad € 200,00 e le spese per  
le  imposte  di  bollo  sono  quantificate  in  €  74,40,  si  ritiene  opportuno  procedere 
all'assunzione dei relativi impegni di spesa;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  approvare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2) di dare atto che la registrazione all’Agenzia delle Entrate, del contratto di locazione 
di soprarichiamato,  deve avvenire entro 20 giorni dalla data di stipula ai sensi di 
quanto disposto dal DPR n.131/86;

3) di dare atto che la spesa di registrazione ammonta ad euro 274,40  di cui:  euro 
200,00 (spese di registrazione) ed euro 74,40 (bolli);

4) di  autorizzare  l'Economo  Comunale  al  pagamento  del  modello  F23  per  la 
registrazione del pagamento dell'atto;

Pratica n. 320 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 282 del 21/04/2016 Pag. 2 di 3



La spesa si  euro 274,40 farà carico sul  cap.  270004 “Spese per pubblicazione e 
redazione avvisi d'asta” del bil. 2016 p.d.c. 1.03.02.16.999 siope 1332;

di  individuare  nella  persona  di:  Francesco  Rinaldini  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

 di dare atto che la spesa è esigibile entro il 31 maggio 2016:  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTRATTI SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO ECONOMATO CENTRO CULTURALE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/04/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 320 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 282 del 21/04/2016 Pag. 3 di 3


